Sorkwity, dnia 29.11.2016 r.
Znak: RBG.271.3.2016
Uczestnicy postępowania
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na budowę sali gimnastycznej przy Zespole Szkół w Zyndakach.
WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI 

ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA NR 3 WRAZ Z JEJ MODYFIKACJĄ
1. W odpowiedzi na zapytania złożone przez wykonawców odnośnie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia poniżej przedstawiam następujące wyjaśnienia:

1) pytanie nr 1: w treści SIWZ, rozdział XIV, pkt 2.1 i 2.2, Zamawiający podaje kryterium oceny oferty: „1) przy ocenie ofert w tym kryterium Zamawiający będzie brał pod uwagę dokonaną przez wykonawcę w dołączonym do oferty opracowaniu analizę zamówienia ze wskazaniem problemów i zagrożeń z jego realizacją oraz sposób ich rozwiązania lub zapobieżenia im”. Prosimy o wyjaśnienie określeń „kompletny”, „dostateczny”, „wybrakowany” w stosunku do oceny wskazanych przez Wykonawcę problemów. Wykonawca na etapie złożenia oferty w postępowaniu przetargowym nie jest w stanie przewidzieć wszystkich problemów, mogą one pojawić się niespodziewanie na dowolnym etapie realizacji przedmiotu zamówienia, a kryterium oceny powinno mieć skalę skończoności względem, której Wykonawcy będą mieć  jasno określoną możliwość pozyskania maksymalnej ilości punktów w danym kryterium. Ponadto PZP określa, że kryterium oceny ofert nie podlegają zmianie w toku postepowania, przez cały czas trwania procedury powinny być interpretowane przez Zamawiającego w jednakowy sposób. Prosimy o jednoznaczne sprecyzowanie omawianego kryterium,

odpowiedź: uprawnienie zamawiającego do przyjęcia wartości technicznej jako kryterium oceny ofert wynika z art. 67 ust. 2 Dyrektywy 2014/24/UE z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie zamówień publicznych, uchylającej dyrektywę 2004/18/WE, w którym to określone zostały przykładowe kryteria jakościowe. Z natury swojej kryterium jakościowe, w tym przypadku dotyczące wartości technicznej, zawiera w sobie pewną dozę subiektywizmu. Z uwagi na cechy konstytutywne kryterium jakościowego, w tym trudności sparametryzowania wszystkich jego elementów, konieczne jest sięgnięcie do oceny przedmiotu zamówienia opartej na pewnym uznaniu. W celu uzyskania punktów w kryterium „wartość techniczna” należy dołączyć do oferty opracowanie zawierające analizę zamówienia pod kątem problemów i zagrożeń, jakie w ocenie wykonawcy mogą wystąpić podczas jego realizacji, oraz propozycję sposobów ich rozwiązania lub zapobieżenia im. Przystępując do przygotowania opracowania wykonawca winien zapoznać się z dokumentację projektową oraz specyfikacjami technicznymi wykonania i odbioru robót, a następnie przy uwzględnieniu charakterystycznych elementów zamówienia typu ukształtowanie terenu, rodzaj mas ziemnych, parametry techniczne obiektu, itp. dokonać szczegółowego opisu realizacji zadania z uwzględnieniem wystąpienia ewentualnych problemów i zagrożeń. W ramach tego kryterium wartość punktowa przyznana zostanie poszczególnym ofertom w następujący sposób
1) 5 pkt otrzyma oferta, w której opracowanie zawierało będzie szczegółowy wykaz problemów i zagrożeń związanych z realizacją zamówienia, gdzie ryzyko związane z realizacją zadania, wykazane w problemach i zagrożeniach, oszacowane zostanie z uwzględnieniem specyfiki zamówienia, przy jednoczesnym uwzględnieniu w sposób wyczerpujący metody ich rozwiązania lub zapobieżenia im,
2) 3 pkt otrzyma oferta, w której opracowanie zawierało będzie ogólny wykaz problemów i zagrożeń związanych z realizacją zamówienia, nie odnoszący się ściśle do konkretnego zamówienia, gdzie ryzyko związane z realizacją zamówienia, wykazane w problemach i zagrożeniach, oszacowane zostanie przy częściowym uwzględnieniu specyfiki zamówienia,
3) 1 pkt zostanie przyznany ofercie, jeżeli w dołączonym opracowaniu wykonawca w sposób powierzchowny, niekompletny zweryfikuje problemy i zagrożenia, a ich rozwiązanie oprze w dużej mierze na ogólnych schematach, nie odnoszących się do specyfiki przedmiotu zamówienia,
4) oferta, w której wykonawca nie dołączy opracowania zawierającego informacje odnoszące się do kryterium „wartość techniczna”, nie otrzyma punktów.

2) pytanie nr 2: prosimy o podanie danych na temat bloczka fundamentowego gr. 30 cm (przykładowy wymiar bloczka oraz przykładowy producent),

odpowiedź: przykładowy wymiar bloczka: dł. 40 cm, szer. 30 cm, wys. 12 cm, jest wielu producentów bloczków betonowych, z uwagi na zasadę równości i konkurencyjności zamawiający nie będzie podawał nazw przykładowych producentów,
3) pytanie nr 3: w SIWZ Zamawiający wymaga aby osoby pełniące funkcje kierującą tzn. kierownik budowy, kierownik robót sanitarnych i kierownik robót elektrycznych były osobami zatrudnionymi na umowę o pracę. Zgodnie z opinią dotyczącą art. 29 ust. 3a ustawy Pzp zamieszczoną na stronie Urzędu Zamówień Publicznych czynności wykonywane przez kierowników budowy, kierowników robót i inspektorów nadzoru tj. osób pełniących samodzielne funkcje techniczne w budownictwie w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2016 r. poz. 290 ze zm.) nie polegają na wykonywaniu pracy w rozumieniu Kodeksu pracy. Osoby wykonujące te czynności są samodzielnymi uczestnikami procesu budowlanego i działają samodzielnie, także w tym rozumieniu, że same wyznaczają sobie zadania i same te zadania realizują. W związku z powyższym wnoszę o zmianę zapisu w SIWZ w przedmiotowej sprawie,

odpowiedź: odnośnie powyższego zapytania zamawiający modyfikuje treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w zakresie określonym w pkt 2 niniejszego pisma,
4) pytanie nr 4: proszę o uszczegółowienie wymagań Zamawiającego odnośnie opracowania informacji odnoszącej się do kryterium „wartość techniczna”. Zapisy w SIWZ nie wyjaśniają na czym dokładnie ma polegać analiza zamówienia i co powinna obejmować,

odpowiedź: odpowiedź analogicznie jak w przypadku pytania nr 1,
5) pytanie nr 5: ocena punktowa przyjęta przez Zamawiającego dotycząca kryterium „wartość techniczna” jest niezbyt szczegółowo określona i tak naprawdę pozostawia Zamawiającemu zbyt duże pole manewru w ocenianiu przedstawionych analiz. Sporządzenie analizy zamówienia może być bardzo różne i porównanie ich może być utrudnione i nie miarodajne zwłaszcza, że Zamawiający nie narzucił ani nie uszczegółowił w jaki sposób Wykonawca ma sporządzić daną analizę. Brak jasnych wytycznych dla Wykonawców może prowadzić do zarzutu stosowania nieuczciwej konkurencji. Wnoszę o zmianę kryterium oceniania ofert gdyż to kryterium jest mało precyzyjne,

odpowiedź: odpowiedź analogicznie jak w przypadku pytania nr 1,
6) pytanie nr 6: z jakiej wełny należy wykonać ocieplenie elewacji „przybudówki”?

odpowiedź: ocieplenie elewacji „przybudówki”, tj. korytarz, magazyn i wentylatorownia należy wykonać z wełny mineralnej.

2. Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) zamawiający modyfikuje treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w następującym zakresie:
1) dotychczasowa treść Rozdziału III pkt 9 zostaje zastąpiona następującą treścią:

„Zgodnie z art. 29 ust. 3a ustawy Prawo zamówień publicznych zamawiający wymaga, aby osoby wykonujące następujące czynności w zakresie realizacji zamówienia były zatrudnione przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. z 2016 r. poz. 1666 ze zm.):
1) osoby wykonujące proste prace w budownictwie ogólnym obejmujące: mieszanie, wylewanie i rozpościeranie materiałów, takich jak: beton, gips i zaprawa murarska; kopanie i wypełnianie dołów i rowów przy użyciu narzędzi ręcznych; rozpościeranie piasku, ziemi, żwiru i podobnych materiałów; ładowanie i rozładowywanie materiałów budowlanych, materiałów wydobytych oraz sprzętu i transportowanie ich w obrębie miejsc prowadzenia prac przy użyciu taczek, nosiłek do ręcznego transportu cegieł i wózków ręcznych; sprzątanie miejsc pracy i usuwanie przeszkód;
2) osoby wykonujące czynności cieśli i stolarzy budowlanych obejmujące: budowę, przeróbki i naprawy stolarki budowlanej w warsztacie lub na placu budowy; konstrukcję, budowę i instalację ciężkich konstrukcji drewnianych na placach budowy; wykonywanie form i deskowań do konstrukcji betonowych i żelbetonowych; montaż i przeróbki wewnętrznych i zewnętrznych elementów wykończeniowych budynków, takich jak: ściany, drzwi, okiennice i ramy okienne, okładziny i panele; wykonywanie tymczasowych drewnianych obiektów budowlanych na placu budowy;
3) osoby wykonujące czynności stanu surowego obejmujące: wznoszenie tymczasowych rusztowań metalowych lub drewnianych na placach budowy; budowę; wykonywanie różnych prac konserwacyjnych budynków i konstrukcji na dużych wysokościach,
4) osoby wykonujące czynności posadzkarzy, parkieciarzy i glazurników obejmujące: przygotowanie zapraw, mieszanek betonowych oraz materiałów pomocniczych do wykonywania robót podłogowych i okładzinowych; przygotowanie podłóg do ułożenia różnych materiałów; układanie wykładziny, parkietu, płytek lub innych materiałów na podłodze zgodnie z dokumentacją; przygotowanie ścian do ułożenia na nich płytek lub innych materiałów do celów dekoracyjnych,
5) osoby wykonujące czynności tynkarzy obejmujące: nakładanie jednej lub większej ilości warstw tynku na ściany wewnętrzne i sufity budynków w celu wykończenia powierzchni; odmierzanie, oznaczanie i instalację paneli dekoracyjnych oraz przycinanie i montaż gzymsów ozdobnych; nakładanie warstw ochronnych i dekoracyjnych z betonu, tynku i podobnych materiałów na ściany zewnętrzne budynków; montowanie płyt ocieplających przed tynkowaniem budynków.”,
2) dotychczasowa treść Rozdziału XXVII pkt 1 zostaje zastąpiona następującą treścią:

„Zamawiający wymaga, aby wykonawca lub podwykonawca zatrudnił na umowę o pracę w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy osoby wykonujące następujące czynności w zakresie realizacji zamówienia:
1) osoby wykonujące proste prace w budownictwie ogólnym obejmujące: mieszanie, wylewanie i rozpościeranie materiałów, takich jak: beton, gips i zaprawa murarska; kopanie i wypełnianie dołów i rowów przy użyciu narzędzi ręcznych; rozpościeranie piasku, ziemi, żwiru i podobnych materiałów; ładowanie i rozładowywanie materiałów budowlanych, materiałów wydobytych oraz sprzętu i transportowanie ich w obrębie miejsc prowadzenia prac przy użyciu taczek, nosiłek do ręcznego transportu cegieł i wózków ręcznych; sprzątanie miejsc pracy i usuwanie przeszkód;
2) osoby wykonujące czynności cieśli i stolarzy budowlanych obejmujące: budowę, przeróbki i naprawy stolarki budowlanej w warsztacie lub na placu budowy; konstrukcję, budowę i instalację ciężkich konstrukcji drewnianych na placach budowy; wykonywanie form i deskowań do konstrukcji betonowych i żelbetonowych; montaż i przeróbki wewnętrznych i zewnętrznych elementów wykończeniowych budynków, takich jak: ściany, drzwi, okiennice i ramy okienne, okładziny i panele; wykonywanie tymczasowych drewnianych obiektów budowlanych na placu budowy;
3) osoby wykonujące czynności stanu surowego obejmujące: wznoszenie tymczasowych rusztowań metalowych lub drewnianych na placach budowy; budowę; wykonywanie różnych prac konserwacyjnych budynków i konstrukcji na dużych wysokościach,
4) osoby wykonujące czynności posadzkarzy, parkieciarzy i glazurników obejmujące: przygotowanie zapraw, mieszanek betonowych oraz materiałów pomocniczych do wykonywania robót podłogowych i okładzinowych; przygotowanie podłóg do ułożenia różnych materiałów; układanie wykładziny, parkietu, płytek lub innych materiałów na podłodze zgodnie z dokumentacją; przygotowanie ścian do ułożenia na nich płytek lub innych materiałów do celów dekoracyjnych,
5) osoby wykonujące czynności tynkarzy obejmujące: nakładanie jednej lub większej ilości warstw tynku na ściany wewnętrzne i sufity budynków w celu wykończenia powierzchni; odmierzanie, oznaczanie i instalację paneli dekoracyjnych oraz przycinanie i montaż gzymsów ozdobnych; nakładanie warstw ochronnych i dekoracyjnych z betonu, tynku i podobnych materiałów na ściany zewnętrzne budynków; montowanie płyt ocieplających przed tynkowaniem budynków.”,
3) w projekcie umowy – załączniku nr 3 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia dotychczasowa treść § 6 ust. 7 zostaje zastąpiona następującą treścią:

„Zamawiający wymaga, aby osoby wykonujące następujące czynności w zakresie realizacji niniejszej umowy były zatrudnione przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. z 2016 r. poz. 1666 ze zm.):
1) osoby wykonujące proste prace w budownictwie ogólnym obejmujące: mieszanie, wylewanie i rozpościeranie materiałów, takich jak: beton, gips i zaprawa murarska; kopanie i wypełnianie dołów i rowów przy użyciu narzędzi ręcznych; rozpościeranie piasku, ziemi, żwiru i podobnych materiałów; ładowanie i rozładowywanie materiałów budowlanych, materiałów wydobytych oraz sprzętu i transportowanie ich w obrębie miejsc prowadzenia prac przy użyciu taczek, nosiłek do ręcznego transportu cegieł i wózków ręcznych; sprzątanie miejsc pracy i usuwanie przeszkód;
2) osoby wykonujące czynności cieśli i stolarzy budowlanych obejmujące: budowę, przeróbki i naprawy stolarki budowlanej w warsztacie lub na placu budowy; konstrukcję, budowę i instalację ciężkich konstrukcji drewnianych na placach budowy; wykonywanie form i deskowań do konstrukcji betonowych i żelbetonowych; montaż i przeróbki wewnętrznych i zewnętrznych elementów wykończeniowych budynków, takich jak: ściany, drzwi, okiennice i ramy okienne, okładziny i panele; wykonywanie tymczasowych drewnianych obiektów budowlanych na placu budowy;
3) osoby wykonujące czynności stanu surowego obejmujące: wznoszenie tymczasowych rusztowań metalowych lub drewnianych na placach budowy; budowę; wykonywanie różnych prac konserwacyjnych budynków i konstrukcji na dużych wysokościach,
4) osoby wykonujące czynności posadzkarzy, parkieciarzy i glazurników obejmujące: przygotowanie zapraw, mieszanek betonowych oraz materiałów pomocniczych do wykonywania robót podłogowych i okładzinowych; przygotowanie podłóg do ułożenia różnych materiałów; układanie wykładziny, parkietu, płytek lub innych materiałów na podłodze zgodnie z dokumentacją; przygotowanie ścian do ułożenia na nich płytek lub innych materiałów do celów dekoracyjnych,
5) osoby wykonujące czynności tynkarzy obejmujące: nakładanie jednej lub większej ilości warstw tynku na ściany wewnętrzne i sufity budynków w celu wykończenia powierzchni; odmierzanie, oznaczanie i instalację paneli dekoracyjnych oraz przycinanie i montaż gzymsów ozdobnych; nakładanie warstw ochronnych i dekoracyjnych z betonu, tynku i podobnych materiałów na ściany zewnętrzne budynków; montowanie płyt ocieplających przed tynkowaniem budynków.”,
4) w projekcie umowy – załączniku nr 3 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia dotychczasowa treść § 6 ust. 8 zostaje zastąpiona następującą treścią:

„Każdorazowo na żądanie Zamawiającego, w terminie 3 dni roboczych, Wykonawca zobowiązany będzie do przedłożenia Zamawiającemu dokumentów potwierdzających spełnienie wymogu, o którym mowa w § 6 ust. 7.”.
Pozostała treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia pozostaje bez zmian.
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